
Protokół Nr 1/2025
z Walnego Zebrania Sprawozdawczego 

 Nadzwyczajnego Walnego Zebrania Statutowego
Członków Pomorskiego Związku Jeździeckiego

 z dnia 19 marca 2025 r.

W dniu 19 marca  2025 roku w Przywidzu odbyło się  Walne Zebranie  Sprawozdawcze i 

Nadzwyczajne Walne Zebranie Statutowe Członków Pomorskiego Związku Jeździeckiego 

W Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia uczestniczyły 43 osoby z ogólnej liczby 83 

wszystkich członków, zgodnie z listą obecności. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu.

Zebranie odbyło się według zaplanowanego porządku:

1. Otwarcie Zebrania przez Prezesa PomZJ.
2. Wybór przewodniczącego Zebrania.

3. Przyjęcie  porządku obrad dla walnego zebrania sprawozdawczego i nadzwyczajnego 
zebrania statutowego.

4. Wybór Komisji Mandatowo-Skrutacyjnej i jej ukonstytuowanie.

5. Sprawdzenie ważności obu zebrań przez Komisję Mandatowo-Skrutacyjna

6. Wybór Komisji Uchwał i wniosków.

7. Sprawozdanie Prezesa PomZJ.

8. Sprawozdanie Sekretarza Związku.

9. Przedłożenie sprawozdania finansowego za 2024r.

10. Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024r.

11. Głosowanie  nad  przyjęciem sprawozdania  finansowego i  z  działalności   Związku 
oraz udzieleniem absolutorium Zarządu.

12. Głosowanie nad przyjęciem nowego statutu Pomorskiego  Związku Jeździeckiego.

13. Dyskusje.

14. Wolne wnioski.

15. Zamknięcie obrad.

Ad. pkt. 1.



Obrady otworzył Prezes Pomorskiego Związku Jeździeckiego Łukasz Lesner.

Ad. pkt. 2.

Zebrani zaproponowali następujące kandydatury: 

- na Przewodniczącego Zebrania Pana Łukasza Waltera.

Kandydat  wyraził  zgodę.  Członkowie  Zebrania  wybrali  Przewodniczącego  Zebrania 

jednomyślnie w głosowaniu jawnym. 

Uchwała  o  wyborze  Przewodniczącego  Zebrania  stanowi  załącznik  nr  1  do  niniejszego 

protokołu. 

Ad. pkt. 3. 

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez członków Zebrania w głosowaniu jawnym.

Ad. pkt. 4. 

Zebrani  Członkowie  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  zgłosili  następujące  osoby  do 

Komisji Skrutacyjno – Mandatowej :

Pani Zofia Górska - za głosowało 43 Członków, 0 było przeciwnych, 0 wstrzymało się od 

głosu.

Pani Dorota Szumlas - za głosowało 43 Członków, 0 było przeciwnych, 0 wstrzymało się od 

głosu.

Pan Henryk Kozłowski - za głosowało 41 Członków, 0 było przeciwnych, 2 wstrzymało się 

od głosu.

Komisja Mandatowo – Skrutacyjna ukonstytuowała się w składzie:

Pani Zofia Górska – Przewodnicząca Mandatowo Skrutacyjna 

Pani Dorota Szumlas– Członek Mandatowo Skrutacyjna

Pan Henryk Kozłowski – Członek Mandatowo Skrutacyjna

Uchwała o wyborze Komisji  Skrutacyjno Mandatowej zebrania stanowi załącznik nr 3  do 

niniejszego protokołu.

Ad. 5

 Komisję Mandatowo-Skrutacyjna potwierdza ważności obu zebrań 

Ad. 6

Zebrani  Członkowie  Stowarzyszenia  zgłosili  następujące  osoby  do  Komisji  Wniosków  i 

Uchwał:

Janusz Lesner - za głosowało 42 Członków, 0 było przeciwnych, 1 wstrzymało się od głosu.



Magdalena Rutkiewicz - za głosowało 43 Członków, 0 było przeciwnych, 0 wstrzymało się 

od głosu.

Dagmara Wilczewska - za głosowało 43 Członków, 0 było przeciwnych, 0 wstrzymało się od 

głosu.

Walne  Zebranie  Członków  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  po  dyskusji  w 

przedmiotowej sprawie wybiera Komisję Uchwał i Wniosków w składzie: 

Pan Janusz Lesner –  Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

Pani Magdalena Rutkiewicz– Członek Komisji Uchwał i Wniosków

Pani Dagmara Wilczewska. – Członek Komisji Uchwał i Wniosków

Uchwała  o  wyborze  Komisji  Uchwał  i  Wniosków  zebrania  stanowi  załącznik  nr  4  do 

niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 7.  Sprawozdanie Prezesa PomZJ

Prezes Pomorskiego Związku Jeździeckiego Pan Łukasz Lesner przedstawił sprawozdanie z 

działalności zarządu za rok 2024. Podkreślił, że w ostatnim roku nie nastapiły żadne zmiany 

personalne  zarówno  w  Zarządzie  jak  i  Komisji  Rewizyjnej  Pomorskiego  Związku 

Jeździeckiego.  Istotną  zmiana  w  zakresie  osób  współpracujących  jest  powstanie  przy 

PomorskimZJ Komisji ds. Etyki i Czystego Sportu, która ukonstytuowała się w 3 osobowym 

składzie.  W  sprawozdaniu  została  szczegółowo  przedstawiona  ilość  przeprowadzonych 

egzminów na odznaki jeździeckie. Prezes Pomorskiego Związku Jedzieckiego zaznaczył, że 

spory  spadek  jest  zauważalny  przy  organizacji  egzaminów  na  odznaki  Jeżdżę  Konno. 

Zapewnił, że jest to spowodowane posiadaniem tej odznaki przez większość osób czynnie 

uprawiających  jeździectwo.  Na  podobnym  poziomie  jak  w  latach  ubiegłych  zostały 

zorganizowane egzaminy na odznaki ogólne - 81, w tym odznakę złotą - 7. W 2024 roku 

Wojewódzka Komisja Egzaminacyjna liczyła 21 członków, w tym: 3 nieaktywnych oraz 2 

nowych.  Prezes  PomorskiegoZJ  w  sprawozdaniu  przedstawił  szczegółowe  informacje  na 

temat szkoleń zrealizowanych przez Pomorski Związek Jeździecki. Podkreślił, że w tym roku 

Związek ma na celu poszerzenie oferty szkoleń. W 2024 roku była kontynuowana współpraca 

z Polskim Związkiem Jeździeckim przy organizacji stoiska na Cavaliadzie oraz CSIO, które 

odbywały  się  w  Sopocie.  Była  to  doskonała  promocja  dla  systemu  odznak  jeździeckich, 

ośrodków  certyfikowanych  oraz  imprez  mistrzowskich,  które  odbędą  się  na  terenie 

województwa pomorskiego w 2024 roku. Prezes Pomorskiego Związku Jeździeckiego Pan 

Łukasz Lesner przedstawił również plany na rok 2025.

Pan  Łukasz  Walter  –  Wiceprezes  oraz  Przewodniczący  Kolegium  Sędziów Pomorskiego 

Związku  Jeździeckiego  przedstawiła  informację  na  temat  uzyskanych  awansów  wśród 



sędziów. W skokach przez przeszkody dwóch sędziów uzyskało awans do klasy II oraz jednej 

sędzia do klasy I. W zaprzegach jeden sędzia uzyskał awans do III klasy.

Ad. pkt. 8.  Sprawozdanie Sekretarza PomZJ 

Sekretarz Związku Pani Zofia Górska przedstawiła szczegółowo zestawienie o posiadanych 

klasach przez zawodników danych klubów. Omówiła ilość zdobytych medali na imprezach 

mistrzowski,  które  zdobyli  zawodnicy  zrzeszeni  w  klubach  Pomorskiego  Związku 

Jeździeckiego.

Ad. Pkt. 9 Przedłożenie sprawozdania finansowego za 2024r.

Skarbnik Pomorskiego Związku Jeździeckiego - Kamila Kotarska szczegółowo przedstawiła 

sprawozdanie finansowe za rok 2024. Został przedstawiony rachunek zysków, a także koszty 

działalności statutowej. Skarbnik PomorskiegoZJ przedstawiła poniesione koszty związane z 

dofinansowaniem  startów  w  imprezach  rangi  mistrzowskiej  zawodników,  którzy  byli 

powołani  do  kadry  województwa  pomorskiego  na  rok  2024r.  W  porównaniu  z  latami 

ubiegłymi można zauważyć znaczący wzrost dofinansowania. Rok 2024 został zamknięty z 

zyskiem  w  wysokości  24.086,02  zł.  Skarbnik  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego 

podkreśliła, że w 2024 roku została pokryta równie strata z poprzedniego roku, ponieważ rok 

2023 został  zamknięty  ze  strata  w wysokości  30.552,49 zł.  Przy  uwzględnieniu  pokrycia 

straty za rok 2023 łączny zysk za rok wynosi 53.838,51 zł.

Ad. Pkt. 10 Przedłożenie sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2024r

Sprawozdanie  przedstawił  Pan  Dariusz  Bednarz  -  członek  Komisji  Rewizyjnej.  Komisja 

Rewizyjna przeprowadziła kontrolę działalności zarządu Pomorskiego Związku Jeździeckiego 

za rok 2024. Komisja potwierdza zgodność wydatkowania. W 2024 roku nie stwierdzono 

nieprawidłowości. Zarząd realizował swoja pracę zgodnie z podjętymi uchwałami. Komisja 

Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości w realizacji uchwał. Ponadto Komisja Rewizyjna 

rekomenduje  przejrzystość,  którą  w 2024 roku wprowadził  Zarząd Pomorskiego Związku 

Jeździeckiego.

Sprawozdanie finansowe za rok 2024 zostało pozytywnie przyjęte przez Komisję Rewizyjną

Komisja  Rewizyjna  bez  uwag  przyjęła  sprawozdanie  Zarządu  Pomorskiego  Związku 

Jeździeckiego z działalności. 

Komisja  Rewizyjna  złożyła  wniosek  o  udzielenie  absolutorium  Zarządowi  Pomorskiego 

Związku Jeździeckiego



Ad. Pkt 11 

Walne Zebranie Członków Pomorskiego Związki Jeździeckiego po dyskusji w przedmiotowej 

sprawie udziela absolutorium Zarządowi za rok 2024 oraz przyjmuje sprawozdanie finansowe 

i z działalności za rok 2024. 

Uchwała o udzieleniu absolutorium oraz przyjęcie sprawozdania finansowego i z działalności 

zarządu stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.  Pkt  12  Głosowanie  nad  przyjęciem  nowego  statutu  Pomorskiego   Związku 

Jeździeckiego.

Walne  Zebranie  Członków  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  po  dyskusji  w 

przedmiotowej  sprawie  zatwierdza  przyjęcie  nowego  statutu  Pomorskiego  Związku 

Jeździeckiego.

Za przyjęciem głosowało 42 Członków, 1 był przeciwny, 0 wstrzymało się od głosu.

Uchwała o przyjęciu nowego statutu Pomorskiego Związku Jeździeckiego stanowi załącznik 

nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. Pkt 13 Dyskusje.

M.Rutkiewicz  -  Czy  statut  został  zatwierdzony  przez  Zarząd  Pomorskiego  Związku 

Jeździeckiego? 

Ł.Walter  -  Zarząd  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  wydał  rekomendacje  dla 

przedstawionego statutu.

M.  Rutkiewicz  –  Czy  Komisja  ds.  Etyki  i  Czystego  Sportu  będzie  składać  coroczne 

sprawozdanie ze swojej działalności?

Ł.Walter  -  Tak,  komisja  corocznie  na  zebraniu  sprawozdawczym  będzie  przedstawiać 

sprawozdanie z wykonanej działalności za rok ubiegły.

Ad. Pkt 14 Wolne wnioski.

Pani  Zofia  Górska  -  Sekretarz  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  w  imieniu  rodziców 

zawodników powołanych do kadry Województwa Pomorskiego na rok 2025 podziękowała 

serdecznie za organizację uroczystej Gali oraz upominki, które otrzymali zawodnicy. Rodzice 

byli pod bardzo dużym wrażeniem poziomu organizacji Gali PomorskiegoZj ws. powołań do 

kadry.



Pan Łukasz Lesner – Prezes Pomorskiego Związku Jeździeckiego złożył podziękowania dla 

członków Komisji  Statutowej  oraz  pozostałych  osób,  które  przyczyniły  się  do  powstania 

nowego statutu Pomorskiego Związku Jeździeckiego. 

Pan Józef Zagor - Członek Zarządu Pomorskiego Związku Jeździeckiego zaprosił serdecznie 

wszystkich  na  wydarzenie,  które  odbędzie  się  12  kwietnia  2025  r.,  w  Łazienkach 

Warszawskich.  Głównym celem wydarzenia  jest  przedstawienie  historii  Ludowego Klubu 

Sportowego Kwidzyn, Stada Ogierów oraz Miłosnej Kwidzyn.

Ad. pkt. 15

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  oraz  braku  innych  wniosków  ze  strony  członków, 

Przewodniczący Zebrania podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zamknął obrady.

 ……………………………..           ……………………………..

            Protokolant                                                                             Przewodniczący Zebrania

Załączniki :
Nr 1 – Lista obecności
Nr 2 – Uchwała (nr 1/2025) o wyborze Przewodniczącego Zebrania 
Nr 3 – Uchwała (nr 2/2025) o wyborze Komisji Mandatowo - Skrutacyjnej
Nr 4 – Uchwała (nr 3/2025) w wyborze Komisji Uchwał i Wniosków
Nr 5 – Uchwała (nr 4/2025) o przyjęciu sprawozdania finansowego i z działalności oraz udzieleniu absolutorium 
Zarządowi za rok 2024
Nr 6 – Uchwała (nr 5/2025) o przyjęciu nowego  Statutu Pomorskiego Związku Jeździeckiego



Zał. Nr 2 do Protokołu z Walnego Zebrania Członków 
Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Uchwała Nr 1/2025

Z dnia19 marca 2025r.

W sprawie wyboru Przewodniczącego Zebrania 

Walne  Zebranie  Członków  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  podejmuje  uchwałę 

następującej treści: 

Walne  Zebranie  Członków  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  po  dyskusji  w 

przedmiotowej sprawie wybiera: 

Pana Łukasza Waltera – na Przewodniczącego Zebrania 

Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

……………………………..                                                          ……………………………..

            Protokolant                                                                             Przewodniczący Zebrania

Zał. Nr 3 do Protokołu z Walnego Zebrania Członków 
Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Uchwała Nr 2/2025

Z dnia 19 marca 2025r.

W sprawie wyboru Komisji Mandatowo - Skrutacyjnej

Komisja Mandatowo - Skrutacyjna w składzie: 

Pani Zofia Górska – Przewodnicząca Mandatowo Skrutacyjna 

Pani Dorota Szumlas– Członek Mandatowo Skrutacyjna

Pan Henryk Kozłowski – Członek Mandatowo Skrutacyjna

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  41  Członków Stowarzyszenia,  0  było  przeciwnych,  2 

wstrzymało się od głosu.

……………………………..                                                          ……………………………..

            Protokolant                                                                             Przewodniczący Zebrania



Zał. Nr 4 do Protokołu z Walnego Zebrania Członków 
Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Uchwała Nr 3/2025

Z dnia 19 marca 2025r.

W sprawie wyboru Komisji Uchwał i Wniosków

Walne  Zebranie  Członków  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  po  dyskusji  w 

przedmiotowej sprawie wybiera Komisję Uchwał i Wniosków w składzie: 

Pan Janusz Lesner – Przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków 

Pani Magdalena Rutkiewicz– Członek Komisji Uchwał i Wniosków

Pani Dagmara Wilczewska. – Członek Komisji Uchwał i Wniosków

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  41  Członków Stowarzyszenia,  0  było  przeciwnych,  2 

wstrzymało się od głosu.

……………………………..                                                          ……………………………..

            Protokolant                                                                             Przewodniczący Zebrania

Zał. Nr 5 do Protokołu z Walnego Zebrania Członków 

Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Uchwała Nr 4/2025

Z dnia 19 marca 2025

W sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego i z działalności oraz udzielenia absolutorium 

Zarządowi Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Walne Zebranie Członków Stowarzyszenia podejmuje uchwałę następującej treści: 

Walne  Zebranie  Członków  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  po  dyskusji  w 

przedmiotowej  sprawie  przyjmuje  sprawozdanie  finansowe  i  z  działalności  oraz  udziela 

absolutorium Zarządowi za rok 2024. 

Za  przyjęciem  uchwały  głosowało  41  Członków Stowarzyszenia,  0  było  przeciwnych,  2 

wstrzymało się od głosu. 

……………………………..                                                          ……………………………..

            Protokolant                                                                             Przewodniczący Zebrania



Zał. Nr 6 do Protokołu z Walnego Zebrania Członków 
Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Uchwała nr 5/2025
z dnia 19 marca 2025 r. 

w sprawie zmian Statutu Pomorskiego Związku Jeździeckiego

Nadzwyczajne Walne Zebranie Członków Pomorskiego Związku Jeździeckiego, uchwala co 
następuje: 

§ 1 
Zmienia się  treść  Statutu Pomorskiego Związku Jeździeckiego przez nadanie  mu nowego 
brzmienia. 

§ 2 
Statut  Pomorskiego  Związku  Jeździeckiego  w  nowym  brzmieniu  stanowi  załącznik  do 
niniejszej Uchwały. 

§ 3 
Upoważnia  się  Zarząd  do  zarejestrowania  tekstu  jednolitego  Statutu  uwzględniającego 
zmiany wynikające z niniejszej uchwały. 

§ 4 
Uchwała  wchodzi  w  życie  z  dniem podjęcia  z  mocą  obowiązującą  od  daty  wpisania  do 
Krajowego Rejestru Sądowego. 

Osób biorących udział w głosowaniu 43
Za przyjęciem głosowało 42
Przeciw 1
wstrzymało się od głosu 0


